ANEXO 12

TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS DEL SECTOR PRODUCCION

DE LA:

SECCION PRIMERA

PLIEGO
UNIDAD EJECUTORA

ACCIONES CENTRALES
ACTIVIDAD

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

GASTO CORRIENTE
2.3 Bienes y Servicios

ACTIVIDAD

FUENTE DE

FINANCIAMIENTO

GASTO CORRIENTE
2.3 Bienes y Servicios

ACTIVIDAD
FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

GASTO CORRIENTE
2.3 Bienes y Servicios

ACTIVIDAD

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

GASTO CORRIENTE
2.3 Bienes y Servicios

ACTIVIDAD

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

GASTO CORRIENTE
2.3 Bienes y Servicios

ASIGNACIONES

038
001

5000001 :

1

5000002 :

5000004

5000005

1

5000007 :

1

PRESUPUESTARIAS QUE NO
RESULTAN EN PRODUCTOS

ACTIVIDAD

5000751

. Asesoramiento

: Evaluacion,

. Gobierno Central

: Ministerio de la Produccion
: Ministerio de la Producciéon

Planeamiento y Presupuesto

. Recursos Ordinarios

Conduccién y  Orientacién

Superior

: Recursos Ordinarios

Técnico vy
Juridico

: Recursos Ordinarios

. Gestion de Recursos Humanos

: Recursos Ordinarios

Defensa Judicial del Estado

: Recursos Ordinarios

Vigilancia y
Monitoreo de la Calidad

Ambiental a Nivel Nacional

En Soles

400 000,00

1 070 000,00

180 000,00

190 000,00

70 000,00



FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

GASTO CORRIENTE
2.3 Bienes y Servicios

ACTIVIDAD
FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

GASTO CORRIENTE
2.3 Bienes y Servicios

ACTIVIDAD
FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

GASTO CORRIENTE
2.3 Bienes y Servicios

ACTIVIDAD
FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

GASTO CORRIENTE
2.3 Bienes y Servicios

ACTIVIDAD
FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

GASTO CORRIENTE
2.3 Bienes y Servicios

ACTIVIDAD

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

GASTO CORRIENTE
2.3 Bienes y Servicios

ACTIVIDAD

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

GASTO CORRIENTE
2.3 Bienes y Servicios

ACTIVIDAD

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

GASTO CORRIENTE

5001671 :

5003608

5003620 :

5003622

5003669

1

5003697 :

5004596 :

: Recursos Ordinarios

Promociéon de la Innovacion en
el Sector Mype e Industria

: Recursos Ordinarios

: Atencion y Asesoramiento al

Ciudadano

: Recursos Ordinarios

Comunicaciéon e
Ministerial

Imagen

: Recursos Ordinarios

: Conduccion de la Politica y

Programas de Mype e Industria

: Recursos Ordinarios

: Instancia Superior de Apelacion

: Recursos Ordinarios

Promocioén del Desarrollo

Productivo

: Recursos Ordinarios

Desarrollo Productivo de Mype,
Industria y Cooperativas

: Recursos Ordinarios

100 000,00

210 000,00

20 000,00

60 000,00

100 000,00

30 000,00

1 750 000,00



2.3 Bienes y Servicios

ACTIVIDAD

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

GASTO CORRIENTE
2.3 Bienes y Servicios

ACTIVIDAD

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

GASTO CORRIENTE
2.3 Bienes y Servicios

ACTIVIDAD

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

GASTO DE CAPITAL

5004639 :

5005374

5005713 :

1

2.4 Donaciones y Transferencias

UNIDAD EJECUTORA

ACCIONES CENTRALES

ACTIVIDAD

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

GASTO CORRIENTE
2.3 Bienes y Servicios

004

5000003 :

1

: Formulacion de

Incremento de Incautaciones,
en el Marco de la Lucha Contra
los Delitos Aduaneros y la
Pirateria

: Recursos Ordinarios

Estudios
Econdmicos, Supervision,
Evaluacion y Monitoreo en la
Industria

: Recursos Ordinarios

Transferencias a Entidades

. Recursos Ordinarios

. Programa Nacional de
Innovacién para la
Competitividad y
Productividad

Gestiéon Administrativa

: Recursos Ordinarios

SUB TOTAL PLIEGO 038

PLIEGO

UNIDAD EJECUTORA

241

001

PROGRAMA PRESUPUESTAL 0093

PRODUCTO

ACTIVIDAD

3000671

5005090

. Instituto Tecnol6gico de la

Produccién - ITP

. Instituto Tecnol6gico de la

Produccion - ITP

: Desarrollo Productivo de las

Empresas

. Servicios e Instrumentos para

la Transferencia de
Tecnologia e Innovacién en la
Mipyme

. Desarrollo e Implementacion

de Instrumentos para la

710 000,00

80 000,00

30 000,00

6 420 670,00

391 200,00



FUENTE DE 1
FINANCIAMIENTO

GASTO CORRIENTE
2.3 Bienes y Servicios

ACCIONES CENTRALES

ACTIVIDAD 5000003

FUENTE DE 1
FINANCIAMIENTO

GASTO CORRIENTE
2.3 Bienes y Servicios

ASIGNACIONES
PRESUPUESTARIAS QUE NO
RESULTAN EN PRODUCTOS

ACTIVIDAD 5002322
FUENTE DE 1
FINANCIAMIENTO
GASTO CORRIENTE

2.3 Bienes y Servicios
ACTIVIDAD 5005965
FUENTE DE 1

FINANCIAMIENTO

GASTO CORRIENTE
2.3 Bienes y Servicios

Transferencia Tecnolégicay la
Innovacién

: Recursos Ordinarios

. Gestion Administrativa

: Recursos Ordinarios

. Transferencia de Tecnologia

de Productos Pesqueros para
el Consumo Humano

. Recursos Ordinarios

. Supervision de Los Procesos

de Implementacién, Desarrollo
y Funcionamiento de los
Centros de Innovacién
Tecnolégica

. Recursos Ordinarios

SUB TOTAL PLIEGO 241

TOTAL EGRESOS

A LA:

SECCION PRIMERA

PLIEGO 243
UNIDAD EJECUTORA 001
ACCIONES CENTRALES

ACTIVIDAD 5000002

: Organismo

: Conduccioén

. Gobierno Central

Nacional de
Sanidad Pesquera-SANIPES

: Administracion-SANIPES

y Orientacion
Superior

3 900 000,00

1 000 000,00

10 000,00

490 000,00

En Soles



FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

GASTO CORRIENTE
2.3 Bienes y Servicios

ACTIVIDAD

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

GASTO CORRIENTE
2.3 Bienes y Servicios

ACTIVIDAD
FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

GASTO CORRIENTE
2.3 Bienes y Servicios

ASIGNACIONES

5000003

1

5000004

PRESUPUESTARIAS QUE NO
RESULTAN EN PRODUCTOS

PROYECTO

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

GASTO DE CAPITAL

2.6 Adquisicién de

Activos No Financieros
ACTIVIDAD

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

GASTO CORRIENTE
2.3 Bienes y Servicios

GASTO DE CAPITAL

2001621

1

500
000,00
5004691

: Recursos Ordinarios

598 200,00

. Gestion Administrativa

: Recursos Ordinarios

1372 878,00

. Asesoramiento  Técnico vy

Juridico

: Recursos Ordinarios

102 523,00

: Estudio de Pre-inversiéon

: Recursos Ordinarios

. Vigilancia y Control Sanitario

en la Actividad Pesquera

. Recursos Ordinarios

9 571 451,00

2.6 Adquisicion de Activos No Financieros 5066 818,00

TOTAL EGRESOS 17 211 870,00



