

**ANEXO 12**

**TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS DEL SECTOR PRODUCCION**

<b>DE LA:</b>	<b>En Soles</b>
SECCION PRIMERA	: Gobierno Central
PLIEGO	038 : Ministerio de la Producción
UNIDAD EJECUTORA	001 : Ministerio de la Producción
ACCIONES CENTRALES	
ACTIVIDAD	5000001 : Planeamiento y Presupuesto
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	1 : Recursos Ordinarios
GASTO CORRIENTE 2.3 Bienes y Servicios	400 000,00
ACTIVIDAD	5000002 : Conducción y Orientación Superior
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	1 : Recursos Ordinarios
GASTO CORRIENTE 2.3 Bienes y Servicios	1 070 000,00
ACTIVIDAD	5000004 : Asesoramiento Técnico y Jurídico
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	1 : Recursos Ordinarios
GASTO CORRIENTE 2.3 Bienes y Servicios	180 000,00
ACTIVIDAD	5000005 : Gestión de Recursos Humanos
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	1 : Recursos Ordinarios
GASTO CORRIENTE 2.3 Bienes y Servicios	190 000,00
ACTIVIDAD	5000007 : Defensa Judicial del Estado
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	1 : Recursos Ordinarios
GASTO CORRIENTE 2.3 Bienes y Servicios	70 000,00
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS	
ACTIVIDAD	5000751 : Evaluación, Vigilancia y Monitoreo de la Calidad Ambiental a Nivel Nacional

FUENTE DE FINANCIAMIENTO	1 : Recursos Ordinarios
GASTO CORRIENTE 2.3 Bienes y Servicios	100 000,00
ACTIVIDAD	5001671 : Promoción de la Innovación en el Sector Mype e Industria
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	1 : Recursos Ordinarios
GASTO CORRIENTE 2.3 Bienes y Servicios	210 000,00
ACTIVIDAD	5003608 : Atención y Asesoramiento al Ciudadano
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	1 : Recursos Ordinarios
GASTO CORRIENTE 2.3 Bienes y Servicios	20 000,00
ACTIVIDAD	5003620 : Comunicación e Imagen Ministerial
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	1 : Recursos Ordinarios
GASTO CORRIENTE 2.3 Bienes y Servicios	60 000,00
ACTIVIDAD	5003622 : Conducción de la Política y Programas de Mype e Industria
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	1 : Recursos Ordinarios
GASTO CORRIENTE 2.3 Bienes y Servicios	100 000,00
ACTIVIDAD	5003669 : Instancia Superior de Apelación
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	1 : Recursos Ordinarios
GASTO CORRIENTE 2.3 Bienes y Servicios	30 000,00
ACTIVIDAD	5003697 : Promoción del Desarrollo Productivo
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	1 : Recursos Ordinarios
GASTO CORRIENTE 2.3 Bienes y Servicios	1 750 000,00
ACTIVIDAD	5004596 : Desarrollo Productivo de Mype, Industria y Cooperativas
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	1 : Recursos Ordinarios
GASTO CORRIENTE	

2.3 Bienes y Servicios		710 000,00
ACTIVIDAD	5004639 : Incremento de Incautaciones, en el Marco de la Lucha Contra los Delitos Aduaneros y la Piratería	
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	1 : Recursos Ordinarios	
GASTO CORRIENTE		
2.3 Bienes y Servicios		80 000,00
ACTIVIDAD	5005374 : Formulación de Estudios Económicos, Supervisión, Evaluación y Monitoreo en la Industria	
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	1 : Recursos Ordinarios	
GASTO CORRIENTE		
2.3 Bienes y Servicios		30 000,00
ACTIVIDAD	5005713 : Transferencias a Entidades	
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	1 : Recursos Ordinarios	
GASTO DE CAPITAL		
2.4 Donaciones y Transferencias		6 420 670,00
UNIDAD EJECUTORA	004 : Programa Nacional de Innovación para la Competitividad y Productividad	
ACCIONES CENTRALES		
ACTIVIDAD	5000003 : Gestión Administrativa	
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	1 : Recursos Ordinarios	
GASTO CORRIENTE		
2.3 Bienes y Servicios		391 200,00
<b>SUB TOTAL PLIEGO 038</b>		<b>11 811 870,00</b>

PLIEGO	241 : Instituto Tecnológico de la Producción - ITP
UNIDAD EJECUTORA	001 : Instituto Tecnológico de la Producción - ITP
PROGRAMA PRESUPUESTAL	0093 : Desarrollo Productivo de las Empresas
PRODUCTO	3000671 : Servicios e Instrumentos para la Transferencia de Tecnología e Innovación en la Mipyme
ACTIVIDAD	5005090 : Desarrollo e Implementación de Instrumentos para la

Transferencia Tecnológica y la  
Innovación

FUENTE DE FINANCIAMIENTO	1 : Recursos Ordinarios
GASTO CORRIENTE 2.3 Bienes y Servicios	3 900 000,00
ACCIONES CENTRALES	
ACTIVIDAD	5000003 : Gestión Administrativa
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	1 : Recursos Ordinarios
GASTO CORRIENTE 2.3 Bienes y Servicios	1 000 000,00
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS	
ACTIVIDAD	5002322 : Transferencia de Tecnología de Productos Pesqueros para el Consumo Humano
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	1 : Recursos Ordinarios
GASTO CORRIENTE 2.3 Bienes y Servicios	10 000,00
ACTIVIDAD	5005965 : Supervisión de Los Procesos de Implementación, Desarrollo y Funcionamiento de los Centros de Innovación Tecnológica
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	1 : Recursos Ordinarios
GASTO CORRIENTE 2.3 Bienes y Servicios	490 000,00
<b>SUB TOTAL PLIEGO 241</b>	
<b>TOTAL EGRESOS</b>	

**A LA:** **En Soles**

SECCION PRIMERA	: Gobierno Central
PLIEGO	243 : Organismo Nacional de Sanidad Pesquera-SANIPES
UNIDAD EJECUTORA	001 : Administración-SANIPES
ACCIONES CENTRALES	
ACTIVIDAD	5000002 : Conducción y Orientación Superior

FUENTE DE FINANCIAMIENTO	1 : Recursos Ordinarios
GASTO CORRIENTE	
2.3 Bienes y Servicios	598 200,00
ACTIVIDAD	5000003 : Gestión Administrativa
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	1 : Recursos Ordinarios
GASTO CORRIENTE	
2.3 Bienes y Servicios	1 372 878,00
ACTIVIDAD	5000004 : Asesoramiento Técnico y Jurídico
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	1 : Recursos Ordinarios
GASTO CORRIENTE	
2.3 Bienes y Servicios	102 523,00
ASIGNACIONES	
PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS	
PROYECTO	2001621 : Estudio de Pre-inversión
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	1 : Recursos Ordinarios
GASTO DE CAPITAL	
2.6 Adquisición de Activos No Financieros	500 000,00
ACTIVIDAD	5004691 : Vigilancia y Control Sanitario en la Actividad Pesquera
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	1 : Recursos Ordinarios
GASTO CORRIENTE	
2.3 Bienes y Servicios	9 571 451,00
GASTO DE CAPITAL	
2.6 Adquisición de Activos No Financieros	5 066 818,00
	-----
	<b>TOTAL EGRESOS</b>
	<b>17 211 870,00</b>
	=====